[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                                                 № 2583
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 17.01.2022 № 43
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 17.01.2022 № 43 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской»  на 2020-2026 годы на 2022 год», утвердив План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020 – 2026 годы на 2022 год в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П. О.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                     И. В. Желвакова

                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от 30.12.2022 № 2583
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2022 год

Цель – развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «город Слободской» с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения, интеграцией в областное транспортное пространство.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи развития транспортной инфраструктуры города на 2022 год:

- развитие дорожного хозяйства в сфере содержания и ремонта объектов транспортной инфраструктуры: ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание светофорных объектов;
- развитие пассажирского автотранспорта: ремонт и устройство остановок общественного транспорта.

Развитая транспортная инфраструктура поможет снизить средний расход топлива автомобильного транспорта, снизит объем потребляемых энергоносителей, снизит долю транспортно-логистических затрат в себестоимости продукции, что приведет к повышению энергоэффективности экономики в целом.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач:

	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Всего, тыс. руб.
	117338,7

	Областной бюджет, тыс. руб.
	90859,6

	Бюджет города, тыс. руб.
	26479,1

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Всего, тыс. руб.
	2164,4
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 19,987 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	2056,2

	Бюджет города, тыс. руб.
	108,2

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	24555
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 98,357 км

	3. Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги от Б. Холуницкого тракта до Опорного
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	9966,6
	Ремонт автомобильных дорог – 0,98 км

	4. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул. Набережная, ул. Ст. Халтурина,
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	8562,4
	Ремонт автомобильных дорог – 0,557 км

	5. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул. Красноармейская, ул. Первомайская, ул. Пролетарская
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	20230,5
	Ремонт автомобильных дорог – 1,623 км

	6. Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. П. Стучки
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	5098,0
	Ремонт  0,285 км

	7. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул. Горького, ул. Железнодорожная, ул. Урицкого, ул. Чкалова, ул. Энгельса, от поворота на Первомайский до бетонного завода
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	31541,2
	Ремонт автомобильных дорог –

2,1605 км

	8. Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Глазовской
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	10188,9
	Ремонт 0,75 км

	9. Капитальный ремонт тротуаров по ул. Набережной
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	1095,4
	Ремонт 207 м тротуаров

	10. Содержание светофорных объектов города Слободского (без стоимости электроэнергии)
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	421,0
	Содержание 14 светофорных объектов

	11. Содержание автомобильных дорог в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	2120,4
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	12. Выполнение работ по диагностике и оценке технического состояния автомобильных дорог муниципального образования «город Слободской» Кировской области
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	899,0
	Проведение инструментальной диагностики 70,6 км дорог

	13.  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению

взыскания на средства бюджета города
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	165,9

	14. Выполнение работ по разбивке проекта на этапы по капитальному ремонту ул. Екатерининской
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2022 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	330,0
	Разбивка проекта на 3 этапа